

istifade imkânlarını kazandırmaktadır. Teknik terakki karşısında emek verimi devamlı sûrette artmaktadır. Yeni toprakları ziraata açmak ve istihsal vasıtaları satın almak için lâzım gelen masraflar, zamanla azalmaktadır. Buna mukabil tabiat kaynaklarının bereketi olduğu gibi kalmaktadır. Medeniyet, toprağın zenginliğinden ve bereketinden her gün biraz daha müsâit şartlarla faydalanmaktadır. Maliyet masrafları da tedricen ucuzlamaktadır. Bu itibarla toprak rantının tahripkâr tesirlerinden bahsetmeye lüzum yoktur..» (20)

İslâm'ın nüfus politikasına aykırı gelen doğum kontrolü, İslâmiyet nazarında yasaktır:

«Kur'an-ı Kerim'de İslâm'a giren kadınların Resûlullah ile yaptıkları andlaşma maddelerinden «Evlatlarını öldürmemelerine..» meâlindeki âyetin tefsirinde İbn Kesir, çocuk düşürmenin de evlât öldürmeye dahil olduğunu kaydeder. Kur'an-ı Kerim'de, 'iyi kadınlar itaatlı olan ve görünmeyeni muhafâza edenler' buyrulur (21).

NETİCE :

İslâm'ın İktisâdî görüşleri mevzuunda söylenecek son sözler şunlardır :

İslâm Devleti, müstakar bir iktisâdî düzen getirilmek için «BIRAKINIZ YAPSINLAR, BIRAKINIZ GEÇSİNLER!» prensibini kabul etmez. Fakiri zengin elinde oyuncak olmaktan kurtardığı gibi, yoksul tabakayı da devamlı bir baskı grubu yapma temayül-lerini önler. Bunun için zaman-zaman, millî gelir dağılımındaki eşitsizlikleri gidermek üzere servet tevazünü yapmaktan da çekinmez (22). Fakat bunu yaparken, ferdin kendi rızasıyla yerine getirmesi gibi yüksek ahlâkî seviyeye ulaştırma çabalarını da unutmamak gerekir.

İslâm Cemiyetinde servet biriktirmek için her türlü vasıtayı meşrû kılan bir anlayış yoktur. Meşrû yollardan kazanılsa bile, cemiyetteki fakir tabakanın ortadan kaldırılması için zaman-zaman servet ayarlamaları yapılır. Hz. Ömer'in şu sözü mânîdardır : «Eğer hükmettiğim kadar daha iktidarda kahrsam, zenginlerin artan mallarını alır, fakirlere verirdim» (23). Bunu yaparken İslâm Devletinin zulme sapsadan, umûmun âcil menfaatları açısından ve ictimâî huzursuzlukların tedavisi zaviyesinden hareket ettiğini göz önünde tutmalıdır. Zira İslâmiyette mülkiyet hakkı her türlü tecavüzlerden masun tutulmuştur.

İslâmiyetin; Kapitalizm'in hatalarını, Liberalizm'in eksiklerini, Sosyalizm'in pürüzlerini giderici politikası, en ideal nizam olarak yeni dünyada kendisini yavaş yavaş kabul ettirmektedir..

(20) F. Ergin a.g.e. sh, 69 ve müt.

(21) B. Topaloğlu, a.g.e. sh. 86.

(22) bkz. yukarıda 7-10.

(23) bkz. yukarıda: «Sosyal Tesanüd ve Güvenlik».

D Ü Z E L T M E

Gegen sayıda çıkan birinci kısmın (sh. 32), sondan bir önceki pragraf yanlış dizilmiştir..

Doğrusu şudur :

İslâm Dini çalışmadan, hiç bir riske girmeden, paranın para kazanmasını yasak kılmalıdır. Bunun sebebi açıktır : İhtiyaç sahiplerini zenginlerin elinde ezdirmek; sermaye sahiplerini faydalı, yeni teşebbüsler yerine atâlete sürükleyici konbinezonlara girme serbestisi ile başıboş bırakmak; sınıf kavgalarını davet edici ictimâî düzensizlikler meydana getirir.

Â Ş İ K

— İbn-ün Neccar Şey Rıza
hazretlerine nazîre —

Safâ-yı vechine mir'ât-ı beyzâ-yı zamân âşık
Leyâl-i zülfüne manzûme-i Şems-i cihân âşık.
Leb-i tekvîne ziynet, ibtisâm-ı harf-i nûrundur;
Müebbed şân-ı hüsnünde hitâb-ı «Kün fekân»
âşık.

Hilâl-i ıyd-i îmandır kaşın subh-i tecellîde,
O mihrâb-ı cemâle nağme-i tekbîr-i cân âşık.
Vüdû-i vuslat aldım çeşme-i billûr-i dîdemden,
Salât-ı fecr-i ruhsârınla feryâd-ı Ezân âşık.
Sükûn-i merkadinden bir ilâhî çağlayan peydâ,
Ledünnî neş'esinden şîve-i nutk-u beyân âşık.
Harîm-i kubbe-i ravzanda aks-i «Lenterânî!» yok
Ne Tûr-i cilvedir yâ Rab?.. zemîn-ü âsümân âşık!
Gönüller, ru'yet-i Didâra müstağrak zilâlînde;
Yeşil nûrunla olmuş rûh-i Rıdvân-ı cinân âşık.
Yed-i lutfunla bir câm-ı hakikat sun!.. «ŞEREF»
âsâ

Durur bâb-ı kabûlünde müselsel teşnegân âşık...

ABDURRAHMAN
ŞEREF
GÜZELYAZICI